Temporizador pneumatico

5510251100

2023-10-11

série 551

Dados técnicos

Setor

Modelo

Modelo

Temporizagao

Fluido

Tamanho max. da particula
Temperatura ambiente min.
Temperatura ambiente max.
Temperatura min. do#fluido.
Temperatura max. do#fluido.

Teor de 6leo do ar comprimido min.
Teor de 6leo do ar comprimido max.

Fungao de logica

Fluxo nominal Qn

Pressao de operagao min.
Pressao de operagao max
Pressédo de comando min.
Pressao de comando max.
Estrangulador

Peso

Material de caixa

Material de vedacobes

Industria

para atraso da ligagdo ou desligamento
NA

10s

Ar comprimido
5pum

-20 °C

70 °C

-20 °C

70 °C

0 mg/m3

1 mg/m?

NAO (NAO)

120 I/min

1.5 bar

10 bar

1.05 bar

7 bar

com estrangulador
0.125 kg
Polioximetileno
Borracha de acrilonitrila butadieno
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Temporizador pneumatico 2023-10-11
5510251100

N° de material 5510251100

Informacdes técnicas

A pressao de comando minima deve ser alcangada, caso contrario podem ser verificadas
comutacgdes incorretas e, eventualmente, falha nas valvulas!

O ponto de condensacgao de pressao deve ser pelo menos 15 °C abaixo da temperatura ambiente
e do fluido e um maximo de 3 °C .

O teor de 6leo do ar comprimido deve permanecer constante durante toda a vida util.

Por favor, use exclusivamente 6leos autorizados pela AVENTICS. Para mais informagdes consulte
o documento "Informacdes técnicas" (disponiveis no https://www.emerson.com/en-us/support).
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